[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2014

№ 431

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                                               от 16 декабря 2010 года № 142 «Об утверждении Положения о
порядке и условиях командирования, возмещения расходов,
связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления Кореновского городского
поселения Кореновского района»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 февраля 2006 года № 39 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 декабря                2010 года № 142 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» представленным организационно-кадровым отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 декабря                  2010 года № 142 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника
организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В.Колесову.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

      Е.Н.Пергун
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от  20 мая 2014 года № 431
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

____________2014года

                                             № ___
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 декабря 2010 года № 142 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками                                   в органах местного самоуправления Кореновского городского
поселения Кореновского района»

В целях создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках и упорядочения выплат, связанных со служебными командировками в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 16 декабря 2010 года № 142 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками в органах местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:

Пункт 19 приложения изложить в следующей редакции:

«19. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются командированному лицу за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размерах:

а) 500 рублей - при командировании в пределах Российской Федерации, кроме городов Москвы и Санкт-Петербурга;

2

б) 700 рублей - при командировании в города Москву и Санкт-Петербург.».

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                          Е.Н. Пергун
	Председатель Совета Кореновского

городского поселения Кореновского района

                                         Е.Д.Деляниди